
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 21ης/12-07-2016 τακτικής  συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ       3   ΕΚΣΟ     ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις τυχόν 

οφειλόμενες ενέργειες  του Δήμου, που αφορούν συγκεκριμένο κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος. 

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ     136/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 12 Ιουλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 19380/08-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1.ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος     

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος   

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος    

4.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ , Σακτικό μέλος 

(Έλαβε τη θέση της παραιτηθείσας από 

δημοτική σύμβουλος ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, ως 1ο 

αναπληρωματικό μέλος) 

  

5.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

6.ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ, Αναπληρωματικό 

μέλος ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟΤ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ 

 

7. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό Μέλος  

8.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, Σακτικό  

ΑΔΑ: Ψ7Ω0Ω17-ΧΜΓ



 

μέλος 

9.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ, 

Αναπληρωματικό μέλος ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. 

ΑΝΣΩΝΙΟΤ 

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 3ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  τον ορισμό δικηγόρου, 

προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις οφειλόμενες ενέργειες του Δήμου, που 

αφορούν κτίσμα στο οποίο λειτουργεί κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος, στην 

περιοχή Ματζάκουρα Κορακοχωρίου, με τη επωνυμία «ΘΑΛΑΑ». Ο ορισμός δικηγόρου 

αποτελεί θέμα που εισάγεται στην Ο.Ε. με το αρίθ. πρωτ. 68 Γ.Γ./12-07-2016 έγγραφο του 

Γ.Γρ. του Δήμου. Προτείνω να εισάγουμε το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης.  

 

 Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος δήλωσε κώλυμα για το συγκεκριμένο θέμα και απείχε 

της συζήτησής του. 

 

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων».  

 

       Κατόπιν της εισαγωγικής ενημέρωσης του Προέδρου,  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

Ο κ. Αργυρόπουλος Ιωάννης δεν ενέκρινε το κατεπείγον του θέματος (καταψήφισε) 

και πρότεινε το θέμα να συζητηθεί σε τακτική συνεδρίαση.  

Ο κ. Αντωνακόπουλος Παναγιώτης ψήφισε παρών . 

ΑΔΑ: Ψ7Ω0Ω17-ΧΜΓ



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, συνέχισε την 

τοποθέτησή του ως προς το θέμα ως εξής:  «Με το αρίθ. πρωτ. 68 Γ.Γ./12-07-2016 

έγγραφο του Γ. Γρ. του Δήμου, εστάλη στην Ο.Ε. εισήγηση για τον ορισμό δικηγόρου, 

προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις οφειλόμενες ενέργειες του Δήμου, που 

αφορούν κτίσμα στο οποίο λειτουργεί κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος, στην 

περιοχή Ματζάκουρα Κορακοχωρίου, με τη επωνυμία «ΘΑΛΑΑ».  

Αφορμή για το αίτημα στάθηκε μια καταγγελία, που πολύ πρόσφατα κατατέθηκε 

στο Δήμο και αφορά την έναρξη λειτουργίας του συγκεκριμένου καταστήματος. ε 

συνέχεια της καταγγελίας πραγματοποιήθηκε αυτοψία, από την ΤΔΟΜ του Δήμου Πύργου 

και διαπιστώθηκε ότι η κατάσταση του εν λόγω κτιρίου είναι ίδια με αυτή του έτους 2013, 

όπου τέθηκε σε ισχύ η έκθεση αυτοψίας αυθαιρέτου, από την ίδια ως άνω υπηρεσία. 

Επίσης στην έκθεση της ΤΔΟΜ – μετά τη νέα αυτοψία- αναφέρεται ότι: «στο προ του 

έτους 1955 κτήριο έχουν συντελεστεί αυθαίρετες αλλαγές χρήσης μετά τον καθορισμό των 

αρχαιολογικών ζωνών το έτος 1996 που δεν δύναται να τακτοποιηθούν.» 

Για το συγκεκριμένο κατάστημα παρατηρήθηκε ότι πραγματοποιηθήκαν ενέργειες 

ή παραλείψεις ενεργειών, οι αιτίες των οποίων χρήζουν παραπέρα έρευνας. Πρέπει να 

αναληφθούν νομικές πρωτοβουλίες  από το Δήμο, για να καλυφθεί, διότι αυτή τη στιγμή ο 

Δήμος είναι εκτεθειμένος, ακόμα και στο δικαστήριο, σε δίκη σχετική με την υπόθεση, δεν 

παρέστη.  

Για τον ορισμό του δικηγόρου: 

α) υποβλήθηκε με το αριθ. πρωτ. 19881/13-07-2016 έγγραφο του Προέδρου της 

Ο.Ε. πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗ, με CPV79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και 

προϋπολογισμό δαπάνης 80,00€ (χωρίς ΥΠΑ), το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ:16REQ004772052 

2016-07-13. 

β)Τπάρχει εγκριμένη πίστωση στον ΚΑΕ του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

οικονομικού έτους 2016, 00.6111,  ποσού 99,20 € (περιλαμβανομένου ΥΠΑ 24%)». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σο αρίθ. πρωτ. 68 Γ.Γ./12-07-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Δήμου. 

3. Σο αριθ. πρωτ. 19881/13-07-2016 πρωτογενές αίτημα που υποβλήθηκε στο 

ΚΗΜΔΗ, με CPV79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και προϋπολογισμό δαπάνης 

80,00€ (χωρίς ΥΠΑ),  το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 16REQ004772052  2016-07-13. 

4.  Σον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

5. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

ΑΔΑ: Ψ7Ω0Ω17-ΧΜΓ



 

6. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική  

συζήτηση. 

 

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

Ορίζει τον δικηγόρο  Πύργου κ. Κολοβό Ιωάννη, προκειμένου να συντάξει  γνωμοδότηση, 

αφού λάβει υπόψη τις εκθέσεις   αυτοψίας της ΤΔΟΜ, όλα τα έγγραφα, καταγγελίες, 

υπομνήματα, σχέδια, δικαστικές αποφάσεις και άδειες που αφορούν το κτίσμα που 

λειτουργεί ως κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία «ΘΑΛΑΑ» για 

τις τυχόν οφειλόμενες ενέργειες του Δήμου. 

 

        Ο καθορισμός της αμοιβής του ορισμένου δικηγόρου προέκυψε από τις διατάξεις 

του Κώδικα περί δικηγόρων όπως ισχύουν κάθε φορά (αρ. 281 Ν. 3463/06) και θα είναι 

80,00 € πλέον ΥΠΑ, ήτοι 99,20 €. 

Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος δε συμμετείχε στη συζήτηση του θέματος 

δηλώνοντας κώλυμα, ο δε κ. Αργυρόπουλος Ιωάννης δεν ενέκρινε εξ αρχής τη συζήτηση 

του θέματος. 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 136/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

   

               ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

      

ΑΔΑ: Ψ7Ω0Ω17-ΧΜΓ


		2016-07-22T14:31:15+0300
	Athens




